O PREFEITO DO MUNICíP|O DE CUPIRA, faço saber que a Câmara

Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1o O valor do vencimento dos professores efetivos da rede municipal de

ensino da Prefeitura Municipal de Cupira/PE, não poderá ser inferior a R$ 5.130,63

(cinco mil, cento e trinta reais e sessenta e três centavos) ,para os servidores que

laboram a carga horária de 200 (duzentas) horas mensais.

Parágrafo único. Os vencimentos iniciais referentes às demais jornadas de

trabalho serão, no mínimo, proporcionais ao valor mencionado no caput deste artigo.

Art. 2! O valor do vencimento dos proÍessores eÍetivos da rede municipal de

ensino da Prefeitura Municipal de Cupira/PE não poderá ser inferior a R$ 3.847,97

(três mil, oitocentos e quarenta ê sete e noventa e sete centavos) para os servidores

que laborem a catga horária de 150 (cento e cinquenta) horas mensais.

Parágrafo Único. Os efeitos da atualização financeira sobre os vencimentos

dos proÍissionais efetivos do magistério público da educação básica do Município de